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Vuonna 1962 metsäteollisuuskonserni Enso-Gutzeit rakennutti käyttöönsä toimis totalon osoitteeseen
Kanavaranta 1. Useimmat tuntevat ulkonäöltä Alvar Aallon suunnitteleman Sokeripalaks i kutsutun talon, joka
toimi vuos ikymmeniä Stora Enso Oyj:n pääkonttorina. Ainutlaatuiseen rakennukseen ja sen kattoterass ilta
avautuviin näkymiin pääs ivät kuitenkin tutustumaan vain rakennuksessa työskentelevät. Nyt Aallon kestävän
arkkitehtuurin taidonnäytteelle on alkamassa uus i elämä rakennuksen avautuessa vuokrattaviks i toimis totiloiks i.
Sokeripalan ens immäinen uus i vuokralainen on As ianajotoimis to DLA Piper.

Haastattelimme Kanavaranta 1:n muutostyöstä vastaavaa arkkitehtia Marianna Heikinheimoa ja
kysyimme, mitä toimistotila oikeastaan merkitsee modernille hybridityölle ja työyhteisölle.  

Marianna Heikinheimo oli mukana myös  15 vuotta s itten, kun Kanavaranta 1:n kaava- ja suojelutilannetta
pohdittiin. Tuolloin hän toimi Stora Enson ja myöhemmin Deka-kiinteis tös ijoitusrahaston konsulttina
neuvotteluissa muiden muassa museoviraston ja kaavoittajien kanssa. Nyt Heikinheimo johtaa muutoshanketta
suojellussa rakennuksessa. Heikinheimo on Alvar Aallon työstä väitellyt hels inkiläinen arkkitehti, joka on johtanut
omaa yritys tään jo lähes  neljännesvuos isadan ajan keskittyen peruskorjaushankkeis iin ja rakennuks iin, joihin
liittyy suojeluintressejä. Heikinheimo kollegoineen toimii arkkitehtina muutoshankkeissa, konsulttina
kaavahankkeissa ja as iantuntijana erilais issa selvitys töissä. Mikä motivoi häntä suunnittelutyössään? ”Miss ioni
on sos iaalisen kestävyyden edis täminen rakentamisessa. Haluan tuoda nykysuunnitteluun ymmärrystä olemassa
olevasta rakennuskannasta. –  Sos iaalisesti kestävinä pidän rakennuks ia, jotka kiinnostavat ihmis iä sukupolvesta
toiseen,” Heikinheimo sanoo.  
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Kanavaranta 1:n toimis totalo sai rakennussuojelulain mukaisen suojelupäätöksen vuonna 2010. Perusteluina
olivat muun muassa suunnittelija Aallon kansallinen merkitys  ja pääkonttorin rakennustaiteellinen erityisarvo.
Kanavaranta 1:n kohdalla suojelupäätös  tarkoittaa, että rakennus  pysyy alkuperäisen kaltaisessa
toimis tokäytössä. Nyt yhden yhtiön rakennuksesta tulee useamman käyttäjän tila, samalla kun aiemmin suljettu
rakennus  avautuu mahdollisesti ympäröivään kaupunkiin. Toimis totalon muuntaminen uus ia käyttäjiä varten on
rakennuksen kannalta yhden tarinan päätös , mutta edustaa samalla Hels ingin keskustan toimis toelämän
jatkuvuutta. 

Miten Alvar Aalto huomioi oman aikansa tietotyön tekijät suunnitellessaan Kanavanranta 1:n
toimistotaloa?  

Marianna Heikinheimo kuvaa Aallon arkkitehtuuria empaattiseks i. Aallon töis tä tunnetuimpia ovat Turun lähellä
s ijaitseva Paimion parantola vuodelta 1933 sekä 1939 valmis tunut Villa Mairea, jota pidetään yhtenä
modernis tisen arkkitehtuurin onnis tuneimmista teoks is ta. ”Hyvin erilais issa kohteissaan Aalto otti tarkasti
huomioon käyttäjien universaalit tarpeet,” Heikinheimo kertoo. Heikinheimon mukaan Enso Gutzeitin
pääkonttorissa sos iaalinen hierarkia näkyy materiaalien käytössä - arvokkaimpia materiaaleja on käytetty paits i
johtajien tiloissa, myös  auloissa ja porrashuoneissa. Rakennukseen suunniteltiin kuitenkin myös  s isustusta, ja
toteutus  oli kokonaisvaltainen taidonnäyte työpöytiä ja valais imia myöten. ”Aallon arkkitehtuurissa näköaloilla oli
erityinen merkityksensä. Suuret, kolmeen suuntaan avautuvat ikkunat edustavat yhdenvertaisuutta,” Heikinheimo
kertoo. 

Aallon suunnittelu oli myös  järjes telmällis tä ja sallii joustavat järjes telyt. Kanavaranta 1:ssä huoneiden kokoja on
mahdollis ta muuttaa muun muassa puurakenteis ten elementtiseinien ans iosta. Rakennuksen talotekniset
järjes telmät on uus ittu ja tiloja on modernisoitu muuntamalla perinteis tä koppikonttoritilaa monitoimitilaks i
2010-luvulla. Monipaikkaisuuden ja hybridityön aikana tietotyön tekijöillä on aiempaa enemmän valinnanvapautta
suhteessa työn tekemisen paikkaan ja aikaan. Hybridityössä korostuu myös  itseohjautuvuus . Toimis totilalla on
nyt korostunut merkitys  kohtaamispaikkana, jossa vietetty aika on usein intens iivis tä ja vuorovaikutuksellis ta.
T yön tekemisen paikan tulee kuitenkin tarjota myös  rauhallis ta ja inspiroivaa tilaa keskittymiseen, sellais takin,
mitä kotiympäris tö ei voi tarjota. T yö ja muu elämä nivoutuvat tois iinsa, ja työpaikan tulee tukea muita elämään
kuuluvia järjes telyjä.  

Millainen toimija olisi ihanteellinen naapuri DLA Piperille? 

”Uskon, että DLA Piper ja Aallon toimis tokäyttöön suunnittelema rakennus  sopivat tois illeen erinomaisesti. Uus i
käyttäjä edustaa suojellun rakennuksen käytön jatkuvuutta, samalla kun keskeinen s ijainti palvelee luottamukseen
perustuvassa liiketoiminnassa tärkeitä kohtaamis ia ja saavutettavuutta,” Marianna Heikinheimo toteaa.
Kanavaranta 1:ssä on kuitenkin neljä toimis tokerrosta, jois ta vain osa tulee DLA Piperin käyttöön. Heikinheimon
vis iossa toimis totalon kattokerrokseen sopis i yleisölle avoin ravintola, jos ta vois i tulla keskeinen
kohtaamispaikka kantakaupungissa. Katutasolla toimi aikoinaan Finnlines in lippukonttori. Heikinheimo uskoo,
että tällä paikalla kukois tais i nytkin ympäris töönsä avautuva palveluliiketoiminta.  

”T yöyhteisön näkökulmasta kaikki käyttäjien tarpeet oli ja on täytetty. Rakennuksen os ittainen avautuminen
yleisölle olis i kuitenkin tärkeä vies ti ja viite s iitä, miten kaupunkitilaa tulevaisuudessa käytetään,” Heikinheimo
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toteaa. 

Lisätietoja antaa: 
Nina Lallukka, Head of Bus iness  Development and Marketing, DLA Piper Finland 
nina.lallukka@fi.dlapiper.com
+358 40 5758565 

Asianajotoimisto DLA Piper Finland Oy (Y-tunnus 2425412-8) on osa globaalia DLA Piper -asianajotoimistoa, joka toimii
yritysten neuvonantajana kaikkialla maailmassa. DLA Piperilla on toimistot yli 40 maassa Amerikan mantereella,
Euroopassa, Lähi-idässä, Afrikassa ja Aasiassa. DLA Piper on myös johtava asianajotoimisto Pohjoismaiden
markkinoilla viiden toimiston ja noin 470 lakimiehen voimin. Autamme asiakkaitamme menestymään ja olemme
mukana tekemässä liiketoiminnasta parempaa, kannattavampaa ja vastuullisempaa – kaikkialla maailmassa. 


